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ELISA COMMUNICATIONS OYJ PÖRSSITIEDOTE 1.11.2002 KLO 8.00  
 
ELISA-KONSERNIN HEINÄ-SYYSKUUN TULOS ILMAN KERTALUONTEISIA ERIÄ 
OLI 7 MEUR TAPPIOLLINEN, GSM-VUOKRAVASTUUSTA TEHTIIN 77 MILJ. 
EURON KULUKIRJAUS 
 
Elisa-konsernin heinä-syyskuun liikevaihto oli 388 milj. euroa 
(vastaavalla jaksolla edellisvuonna 389 milj. euroa). 
 
Kertaluonteisista eristä puhdistetut tunnusluvut olivat seuraavat: 
 
• käyttökate 84 milj. euroa (90)  
• liikevoitto 6 milj. euroa (21) 
• tulos ennen veroja - 7 milj. euroa (4) 
 
Katsauskauden tulokseen sisältyvät merkittävät kertaluonteiset 
erät: 77 milj. euron kulukirjaus GSM-verkkojen vuokravastuusta, 
arvonalennus- kirjauksia 16 milj. euroa sekä liiketoimintojen 
myyntivoittoja 44 milj. euroa. Nämä kertaluonteiset erät mukaan 
lukien muodostuivat heinä-syyskuun tunnusluvut seuraaviksi: 
 
• käyttökate 51 milj. euroa (91) 
• liikevoitto -43  milj. euroa (16) 
• tulos ennen veroja -56  milj. euroa (-1) 
 
Konsernin kassavirta investointien jälkeen oli toiminnan 
tehostamisesta ja investointisopeutuksesta johtuen heinä-
syyskuussa edelleen positiivinen 32 milj. euroa, ja 
rahoituksellinen asema oli vakaa.   
 
Konsernin nettovelka supistui neljännesvuoden aikana ja oli kauden 
päättyessä 817 milj. euroa. Velkamäärän arvioidaan edelleen 
supistuvan vuoden viimeisellä neljänneksellä. Kuluvan vuoden 
kokonaisinvestoinnit käyttöomaisuuteen ja osakkeisiin nousevat 
noin 225 milj. euroon, mikä on noin 100 milj. euroa vähemmän kuin 
vuonna 2001. 
 
Liiketoimintojen integrointi- ja rationointitoimenpiteitä 
jatketaan päätetyn ohjelman mukaisesti. Niistä arvioidaan kertyvän 
vuoden 2005 loppuun mennessä synergia- ja muita hyötyjä 120 - 150 
miljoonaa euroa, mikä parantaa konsernin kilpailukykyä tulevina 
vuosina. 
 
Osavuosikatsauksen tiedot ovat tilintarkastamattomia.  
 
ELISA COMMUNICATIONS OYJ 
Jyrki Antikainen, viestintäjohtaja 
 
Lisätietoja: 
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Toimitusjohtaja Matti Mattheiszen, puh. 010 262 2917 
Group Spokesman Pekka Perttula, puh. 050 555 0600 
Talous- ja rahoitusjohtaja Vesa-Pekka Silaskivi, puh. 010 262 2606 
Johtaja Vesa Sahivirta, puh. 010 262 3036  
Johtaja Kalevi Suortti, puh. 010 262 5601 
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Elisa Communications Oyj:n osavuosikatsaus heinä-syyskuu 2002 
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Helsingin Arvopaperipörssi 
Keskeiset tiedotusvälineet 
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ELISA COMMUNICATIONS OYJ:N OSAVUOSIKATSAUS HEINÄ-SYYSKUU 2002 
 
 
Liikevaihdon kehitys 
 
Konsernin liikevaihto heinä-syyskuussa pysyi edellisvuoden tasolla 
ja oli 388 miljoonaa euroa (389 heinä-syyskuussa 2001). Tammi-
syyskuun liikevaihto kasvoi 12 prosenttia edelliseen vuoteen 
verrattuna. Liikevaihtoluvut eivät ole vertailukelpoisia 
liiketoimintojen myyntien (mm. puhelinluettelot) ja 
konsolidointien (mm. Soon ja Tropolys) vuoksi. 
 
Tuloskehitys 
 
Konsernin liikevoitto heinä-syyskuussa ilman kertaluonteisia eriä 
oli 6 miljoonaa euroa. Kolmannen vuosineljänneksen raportoitu 
liikevoitto oli -43 miljoonaa euroa (16). Liikevoittoa rasittavia 
kertaluonteisia eriä olivat: 

• kulukirjaus GSM-verkkoa koskevien rahoitussopimusten 
vuokravastuusta 77 miljoonaa euroa, 

• GSM-verkon arvonalentumiset 12 miljoonaa euroa, ja 
• kertaluonteiset tuotekehitykseen liittyvät poistot 4 miljoonaa 

euroa.  
 
Katsauskauden liikevoittoon sisältyi osakkeiden ja 
liiketoimintojen myyntivoittoja yhteensä 44 miljoonaa euroa (1). 
Katsauskaudella myytiin Elisa Instalia Oy:n liiketoiminta ja Yomi 
Oyj:n puhelinluetteloliiketoiminta.  
 
Eläkevastuiden kattamisesta aiheutui katsauskaudella 3 miljoonan 
euron lisäkustannus viime vuoden vastaavaan aikaan verrattuna. 
Eläkesäätiömaksut tammi-syyskuussa olivat noin 9 miljoonaa euroa 
edellisvuotta korkeammat. Mikäli pörssikurssit säilyisivät 
syyskuun lopun tasolla, eläkesäätiömaksut koko vuodelta 2002 
olisivat 16 miljoonaa euroa suuremmat vuoteen 2001 verrattuna. 
Elisa-konsernin eläkesäätiön varat kattavat täysimääräisesti 
eläkevastuut. 
 
Konsernin suunnitelman mukaiset poistot ja arvonalentumiset 
käyttöomaisuudesta heinä-syyskuussa olivat yhteensä 80 miljoonaa 
euroa (64). Konserniliikearvosta kirjattiin poistoa 14 miljoonaa 
euroa (11). 
 
Tytäryhtiöiden hankinnasta aiheutunut konserniliikearvo oli 
katsauskauden lopussa 624 miljoonaa euroa (vuoden 2001 lopussa 588 
miljoonaa euroa). Konserniliikearvon lisäys vuoden alusta aiheutui 
lähes kokonaan Tropolys GmbH:n rakennejärjestelyn yhteydessä 
syntyneestä konserniliikearvosta.  
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Konsernin osuus osakkuusyritysten tuloksista väheni -1 miljoonaan 
euroon (-5). 
 
Konsernin rahoitustuotot ja -kulut heinä-syyskuulta olivat 
yhteensä -13 miljoonaa euroa (-12).  
 
GSM-vuokravastuun kulukirjauksen verohyödystä kirjattiin 22 
miljoonan euron laskennallinen verosaaminen. Konsernin verokirjaus 
oli heinä-syyskuulta +1 miljoonaa euroa (-7). 
 
Ulkomaisten tytär- ja osakkuusyritysten kertyneistä tappioista ei 
ole kirjattu laskennallisia verosaamisia. 
 
Konsernin heinä-syyskuun tulos ennen veroja ilman kertaluonteisia 
eriä oli -7 miljoonaa euroa.  
 
Heinä-syyskuun 
• raportoitu tulos ennen satunnaiseriä oli -56 miljoonaa euroa (-

1), 
• tulos verojen ja vähemmistöosuuden jälkeen oli -49 miljoonaa 

euroa (-6), 
• vähemmistön osuus tappiosta oli 6 miljoonaa euroa (2). 
 
Konsernin heinä-syyskuun tulos/osake oli –0,36 euroa (-0,04).  
 
Investoinnit 
 
Konsernin bruttoinvestoinnit heinä-syyskuussa käyttöomaisuuteen 
olivat 50 miljoonaa euroa (111) ja osakehankinnat 5 miljoonaa 
euroa (21).  
 
Investoinnit käyttöomaisuuteen:  

• Radiolinjassa 10 miljoonaa euroa,  
• kiinteän verkon yhtiöissä 21 miljoonaa euroa, ja 
• Saksan liiketoiminnassa 10 miljoonaa euroa. 
 
Lisäksi Radiolinja lunasti puhelinyhtiöiltä GSM-verkkojen 
rahoitussopimuksia 5 miljoonalla eurolla. 

 
Rahoitusasema 
 
Konsernin rahoitusasema ja likviditeetti pysyivät vakaina. 
Konsernilla on Moody´silta luottoluokitus A3 (stable outlook) 
pitkäaikaiselle rahoitukselle ja Standard & Poors’ilta A- 
(negative outlook) pitkäaikaiselle ja A-2 lyhytaikaiselle 
rahoitukselle. 
 
Konsernin nettovelka pieneni katsauskaudella 817 miljoonaan 
euroon. Konsernin omavaraisuusaste aleni pääosin taseen GSM-
varauksesta ja katsauskauden tappiosta johtuen 35 prosenttiin 



 5 

(vuoden 2002 alussa 40 prosenttia). Tarkemmat tiedot 
rahoitusasemasta ovat liitetaulukossa. 
 
 
Osake 
 
Elisa Communications Oyj:n A-osakkeen päätöskurssi 30.9.2002  
oli 4,65 euroa. Heinä-syyskuun ylin noteeraus oli 7,75 euroa  
ja alin 4,62 euroa. Osakkeen keskikurssi oli 5,89 euroa. 
 
Yhtiön osakemäärä oli 138 011 757 kappaletta, ja markkina-arvo 
30.9.2002 oli 631 miljoonaa euroa.  
 
Yhtiön A-osakkeita vaihdettiin Helsingin Arvopaperipörssissä  
1.7.2002 - 30.9.2002 kaikkiaan 13,8 miljoonaa kappaletta 81,3  
miljoonan euron kokonaishintaan. Vaihto oli 10,2 prosenttia  
ulkona olevien A-osakkeiden määrästä. 
 
Elisa Communications Oyj:n vuoden 2000 A-optio-oikeuksien määrä on  
3.600.000 kappaletta. 1.7.2002 - 30.9.2002 A-optio-oikeuksia 
vaihdettiin Helsingin Arvopaperipörssissä kaikkiaan 19 650 
kappaletta 2 362 euron kokonaishintaan. A-optio-oikeuden 
keskikurssi oli 0,12 euroa. A-optio-oikeuden ylin noteeraus oli 
0,15 euroa ja alin 0,07 euroa. Päätösnoteeraus A-optio-oikeudelle 
oli 0,13 euroa. 
 
Tytäryhtiöiden omistuksessa olevien Elisa Communications Oyj:n  
A-osakkeiden kokonaismäärä oli 2 285 276 kappaletta, osakkeiden  
nimellisarvo oli yhteensä 1 142 638 euroa ja osuus  
osakepääomasta ja äänistä oli 1,66 prosenttia. Näiden omien  
osakkeiden kirjanpitoarvo on vähennetty konsernin  
voitonjakokelpoisista varoista. 
 
Lisäksi Elisa-konsernin eläkesäätiön omistuksessa oli A-osakkeita 
771 300 kappaletta. 
 
 
Elisa Mobile -liiketoiminta-alue 
 
Radiolinja-konsernin liikevaihto heinä-syyskuussa oli 188 
miljoonaa euroa (175) ja käyttökate ilman kertaluonteisia eriä 50 
miljoonaa euroa.  
 
Heinä-syyskuun  
• raportoitu käyttökate oli -28 miljoonaa euroa (58), jota rasitti 

tehty 77 miljoonan euron GSM-vuokravastuun kulukirjaus ja 
• liikevoitto oli -64 miljoonaa euroa (36), jota rasittivat 

lisäksi kertaluonteiset 12 miljoonan euron poistot GSM-verkkojen 
rahoitussopimusten lunastuksista. 
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Vertailukelpoinen liikevaihto kasvoi 2 prosenttia, ja käyttökate 
oli ilman GSM-vuokravastuun kulukirjausta 50 miljoonaa euroa.  
 
GSM-verkkojen ja niihin liittyvien pitkäaikaisten 
rahoitussopimusten arvoa on konsernissa arvioitu ottaen huomioon 
teknologiakehitys sekä mahdollisuudet sopimusten 
uudelleenjärjestelyille. Selvityksen perusteella päätettiin 
kirjata GSM-verkkoa koskevien rahoitussopimusten vuokravastuuta 
edellisen osavuosikatsauksen yhteydessä annetun tiedon mukaisesti  
kuluksi 77 miljoonaa euroa. Lisäksi päätettiin lyhentää vuoden 
2003 alusta uusien radioverkko- ja niihin liittyvien 
ohjelmistoinvestointien poistoaikoja noin kahdella vuodella. Uudet 
poistoajat ovat radioverkoille kuusi vuotta ja ohjelmistoille 
neljä vuotta. 
 
Kulukirjauksen jälkeen rahoitussopimusten aiheuttamat kustannukset 
vastaavat omassa taseessa olevien verkkojen poistotasoa, eivätkä 
GSM-verkkojen rahoitussopimusten lunastukset tule nykyisellä 
poistokäytännöllä enää aiheuttamaan kertaluonteisia 
kulukirjauksia. Toimenpide parantaa toiminnan läpinäkyvyyttä sekä 
vertailukelpoisuutta muihin alan yhtiöihin nähden. 
 
Radiolinjan Suomen verkossa oli syyskuun 2002 lopussa 1 301 621 
liittymää (1 295 280). Liittymämäärään sisältyvät Radiolinjan omat 
liittymät sekä Radiolinjan verkossa toimivat Telian pre paid -
liittymät. Verkon liittymämäärä kasvoi edellisen katsauskauden 
loppuun verrattuna lähes 13 000 liittymällä kasvun tullessa 
kokonaisuudessaan Radiolinjan omien palveluoperaattorien 
liittymistä. 
 
Radiolinjan kotimaan palveluoperaattorin liittymien 

• vaihtuvuus (churn) oli katsauskaudella 14,0 prosenttia 
vuositasolle muutettuna (15,5) ja 

• liikevaihto liittymää kohti kuukaudessa (ARPU) oli keskimäärin 
43,0 euroa (44,2). Vähennys edellisen vuoden vastaavaan 
ajankohtaan verrattuna johtuu pääosin vertailukautta 
alhaisemmista matkaviestinnän yhdysliikennehinnoista. 

• lisäarvopalvelujen osuus liikevaihdosta oli 11 prosenttia (11). 
 
Katsauskauden aikana solmittiin neljä uutta GSM-roaming- 
sopimusta. Niitä on nyt 109 maassa 226 operaattorin 
matkapuhelinverkossa. GPRS-roaming -sopimuksia on solmittu yli 30.  
 
Radiolinjan kuvaviestipalvelu (MMS) julkistettiin syyskuussa. 
Kuvaviestejä voi lähettää Radiolinjan matkapuhelinasiakkaille 
kuvapuhelimesta kuvapuhelimeen tai tavalliseen matkapuhelimeen 
sekä mihin tahansa sähköpostiosoitteeseen. 
 
Katsauskauden alkupuolella otettiin käyttöön Vodafonen ja 
Radiolinjan yhteistyösopimukseen perustuen uusia tuotteita ja 
palveluita. 
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Virossa toimivan Radiolinjan tytäryhtiön Radiolinja Eestin 

• liikevaihto oli heinä-syyskuussa 15 miljoonaa euroa (11). 
Kasvua edellisen vuoden vastaavan ajanjakson vertailukelpoiseen 
liikevaihtoon oli 27 prosenttia. 

• liittymämäärä oli syyskuun lopussa 151 200 (140 500). 
 
 
 
Kiinteän verkon liiketoiminta (ElisaCom- ja Elisa Networks-
liiketoiminta-alueet) 
 
Kiinteän verkon liiketoiminnan 
• liikevaihto heinä-syyskuussa oli 177 miljoonaa euroa (209) ja 
• kertaerillä oikaistu liikevoitto oli 28 miljoonaa euroa (27). 

Liiketoiminta muodostuu konsernin ElisaCom-palveluoperaattori- 
ja Elisa Networks -verkkoliiketoiminnasta.  

 
Liiketoimintojen yhtiöittämisistä, myynneistä ja konsolidoinneista 
johtuen kiinteän verkon liiketoiminnan luvut eivät ole 
vertailukelpoisia edellisvuoteen verrattuna. 
 
Palveluoperaattoritoiminnan liikevaihtoa lisäsivät 
laajakaistapalveluiden vahva kysyntä sekä menestyminen 
yritysasiakkaiden tietoliikennejärjestelmien ulkoistamisessa. 
 
Puheliikenteen ja perinteisten puhelinliittymien määrä supistui, 
mikä johtui mm. asiakkaiden siirtymisestä käyttämään internet-
yhteyksiinsä kiinteähintaisia laajakaistaliittymiä ja 
puheliikenteessä langattomia palveluja. 
 
Konsernin verkoissa oli kiinteitä liittymiä syyskuun lopussa 
yhteensä 1,14 miljoonaa (1,15) kappaletta. Laajakaistaliittymien 
määrä kasvoi edelleen voimakkaasti ja niitä oli noin 59 000 (19 
000) kappaletta.  
 
Konsernilla on osakkuusyhtiöineen noin 165 000 
kaapelitelevisioliittymää. Tämän liiketoiminnan liikevaihdon 
arvioidaan vuonna 2002 olevan vuositasolla noin 16 miljoonaa 
euroa, ja liiketoiminta on kannattavaa. 
 
Soon Com Oy sopi 2.9.2002 puhelinluetteloliiketoiminnan myymisestä 
Oy Eniro Finland Ab:lle noin 24 miljoonalla eurolla, ja Yomi-
konserni myi 12.9.2002 puhelinluetteloliiketoiminnan Fonecta 
Oy:lle noin 8 miljoonalla eurolla. 
 
Asennusyhtiö Elisa Instalia Oy:n liiketoiminta myytiin Flextronics 
Network Services Finland Oy:lle 3.9.2002 kesäkuussa 
allekirjoitetun sopimuksen mukaisesti. Kauppahinta oli noin 37 
miljoonaa euroa. 
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Liiketoiminta Saksassa (Elisa Kommunikation –liiketoiminta-alue) 
 
Saksan toimintojen heinä-syyskuun 

• liikevaihto oli 31,4 miljoonaa euroa (14,2), 
• käyttökate oli -8,7 miljoonaa euroa (-8,9), 
• liikevoitto oli -19,0 miljoonaa euroa(-13,1) ja  
• nettotulos oli -12,7 miljoonaa euroa (-15,2). 

 
Saksan liiketoimintojen rakennejärjestely eteni suunniteltua 
nopeammin. Rakennejärjestelyn seurauksena TIMe CityLink GmbH:n 
konsolidointi heikensi käyttökatetta -1,4 miljoonaa euroa ja 
liiketulosta -1,6 miljoonaa euroa. 
 
Katsauskauden käyttökatteeseen sisältyy lisäksi 2,5 miljoonan 
euron rakennejärjestelykustannus. 
 
Saksan talouskehitys näkyi tietoliikennemarkkinoilla alentuneena 
kysyntänä. Elisa Kommunikation GmbH kasvatti kuitenkin 
liikevaihtoaan heinä-syyskuussa 12 prosenttia kuluvan vuoden 
huhti-kesäkuun liikevaihtoon nähden. Liikeasiakkaiden määrä ja 
ARPU kehittyivät ennakoitua paremmin. 
 
 
Muut yhtiöt 
 
Comptel Oyj julkisti heinä-syyskuun osavuosikatsauksensa 
23.10.2002 ja Yomi Oyj 30.10.2002. Näiden yhtiöiden katsauksissaan 
raportoimat heinä-syyskuun avainluvut olivat: 
 
Comptel Oyj:n  

• liikevaihto 12,1 miljoonaa euroa (12,5), 
• liikevoitto -2,1 miljoonaa euroa (2,2). 

 
Yomi Oyj:n 

• liikevaihto 14,0 miljoonaa euroa (13,4),  
• liikevoitto 5,7 miljoonaa euroa (1,3). 

 
Yomin tulokseen vaikuttivat liiketoiminnan myyntivoitot noin 9 
miljoonaa euroa ja 3,7 miljoonan euron tuotekehitykseen liittyvät 
kertaluonteiset poistot.  
 
Estera Oy on turva-, rakennusautomaatio- ja 
energianhallintajärjestelmien toimittamiseen keskittynyt yritys, 
jonka liikevaihdoksi vuositasolla arvioidaan noin 20 miljoonaa 
euroa. Yhtiön liiketoiminta on kannattavaa, ja henkilöstöä sillä 
on 140. 
  
Oikeudelliset asiat 
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Keskuskauppakamarin nimeämä välimiesoikeus päätti 27.6.2002 Elisa 
Communications Oyj:n tytäryhtiön Soon Communications Oyj:n 
osakkeiden lunastushinnaksi 7,86 euroa osakkeelta. Elisa 
Communications Oyj on syyskuussa maksanut lunastushinnan 
korkoineen niille, joiden osalta päätös tuli lainvoimaiseksi. 
Asian käsittely käräjäoikeudessa jatkuu 6 550 osakkeen osalta. 
 
Elisa Communications Oyj vastaanotti 9.7.2002 haasteen, jossa 
Jippii Group Oyj vaatii Elisa Communications Oyj:ltä Helsingin 
käräjäoikeudessa yhteismäärältään 5,8 miljoonan euron 
vahingonkorvausta. Elisa Communications Oyj katsoo vaatimuksen 
olevan perusteeton. 
 
Radiolinja Origo Oy vaatii Telia Mobile Ab:n Suomessa toimivalta 
sivuliikkeeltä vahingonkorvausta palveluoperaattorisopimuksen 
rikkomisesta ja on vaatimukseen liittyen 22.8.2002 jättänyt 
Keskuskauppakamarin välityslautakunnalle hakemuksen 
välimiesmenettelyn aloittamiseksi. 
 
Katsauskauden jälkeiset tapahtumat 
 
Sisäministeriön alainen Hätäkeskuslaitos ja ElisaCom Oy sopivat 
1.10. valtakunnallisen hätäkeskustietojärjestelmän ja siihen 
liittyvien puhelin- ja tallenninjärjestelmien toimittamisesta 
hätäkeskuksiin. Järjestelmähankinnan arvo on noin 10 miljoonaa 
euroa. 
 
Comptel Oyj ja mmO2 plc allekirjoittivat 16.10. laajan 
puitesopimuksen Comptelin mediaattoriratkaisujen toimittamisesta 
mmO2:n 2G-, 2,5G- ja 3G-verkkoihin. mmO2 omistaa Iso-Britanniassa, 
Irlannissa, Hollannissa ja Saksassa yhteensä neljä 
mobiilioperaattoria.  
 
Elisa Communications Oyj laski 7.10.2002 liikkeelle 
kertalyhenteisen, vaihtuvakorkoisen kaksivuotisen lainan EMTN-
ohjelman puitteissa. Lainan kokonaismäärä oli 100 miljoonaa euroa. 
Lainalla jälleenrahoitettiin 6.9.2002 erääntynyt 100 miljoonan 
euron joukkovelkakirjalaina. 
 
Konserni jätti 23.10.2002 tietoliikennetoimialaa ja kilpailua 
valvoville viranomaisille eli Viestintä- ja Kilpailuvirastoille 
selvityspyynnön eräiden teleyritysten toiminnasta kiinteän verkon 
tukkumarkkinoilla. 
 
Loppuvuoden näkymät 
 
Aikaisemmin annetun arvion mukaisesti konsernin koko vuoden 
liikevaihdon arvioidaan kasvavan toimialan kasvua nopeammin ja 
kertaluonteisista eristä puhdistetun käyttökatteen arvioidaan 
kasvavan vuoteen 2001 verrattuna. 
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Kassavirran arvioidaan säilyvän edelleen positiivisena. 
 
Tehtyjen sopeuttamistoimenpiteiden myönteiset vaikutukset 
painottuvat vuoden jälkimmäiselle puoliskolle.  Markkinatilanteen 
muutoksista ja kasvavista eläkekustannuksista johtuen toisen 
vuosipuoliskon kannattavuuden arvioidaan olevan ensimmäisen 
vuosipuoliskon tasoa.  
 
Elisa Kommunikation GmbH:n, konsernin Saksan tytäryhtiön 
käyttökatteen odotetaan kääntyvän positiiviseksi vuoden 2002 sekä 
liikevoiton vuoden 2003 loppuun mennessä. 
 
Liiketoimintojen integrointi- ja rationointitoimenpiteitä 
jatketaan päätetyn ohjelman mukaisesti. Niistä arvioidaan kertyvän 
vuoden 2005 loppuun mennessä synergia- ja muita hyötyjä 120 - 150 
miljoonaa euroa, mikä parantaa konsernin kilpailukykyä tulevina 
vuosina. 
 
ELISA COMMUNICATIONS -KONSERNI 
 
OSAVUOSIKATSAUS 1.1. - 30.9.2002 (milj.euroa) 
(Osavuosikatsauksen luvut eivät ole tilintarkastettuja) 
                                                            Tammi- 
KONSERNITULOSLASKELMA         Heinä- Syyskuu Tammi-Syyskuu Joulukuu 
                                 2002   2001   2002   2001     2001 
milj.euroa 
Liikevaihto                       388    389  1 178  1 053    1 439 
Liiketoiminnan muut tuotot         46      4     54     24      126 
Liiketoiminnan kulut             -383   -302 -1 017   -835   -1 140 
Poistot ja arvonalentumiset: 
  Käyttöomaisuudesta              -80    -64   -255   -158  -   272 
  Konserniliikearvosta            -14    -11    -47    -34      -45 
Liikevoitto                       -43     16    -87     50      108 
Rahoitustuotot ja -kulut: 
  Osuus osakkuusyritysten  
            tuloksista             -1     -5     -4    -14      -14 
  Muut rahoitustuotot ja  
                   -kulut         -13    -12    -38    -34      -48 
Voitto ennen satunnaisia eriä     -56     -1   -129      2       46 
Satunnaiset erät                                  3 
Voitto satunnaisten erien jälkeen -56     -1   -126      2       46 
Tuloverot                           1     -7           -19      -42 
Vähemmistön osuus                   6      2     20     -2       -3 
Tilikauden tulos                  -49     -6   -106    -19        1 
 
KONSERNITASE                                  30.9.  30.9.   31.12. 
                                               2002   2001     2001 
milj. euroa 
Pysyvät vastaavat 
Aineettomat hyödykkeet                           80     75       75 
Konserniliikearvo                               624    583      588 
Aineelliset hyödykkeet                          944    952      928 
Osuudet osakkuusyrityksissä                      18     21       25 
Muut sijoitukset                                 16     47       74 
                                              1 682  1 678    1 690 
Vaihtuvat vastaavat 
Vaihto-omaisuus                                  21     31       27 
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Laskennallinen verosaaminen                      42 
Saamiset                                        382    335      330 
Rahoitusarvopaperit                               3               4 
Rahat ja pankkisaamiset                          77     96      100 
                                                525    462      461 
Vastaavat yhteensä                            2 207  2 140    2 151 
 
Oma pääoma 
Osakepääoma                                      69     69       69 
Ylikurssirahasto                                517    517      517 
Vararahasto                                       3      3        3 
Edellisten tilikausien voitto                   181    183      180 
Tilikauden voitto                              -106    -19        1 
                                                664    753      770 
 
Vähemmistöosuudet                               111     88       85 
 
Pakolliset varaukset                             79      2        1 
 
Vieras pääoma 
Laskennallinen verovelka                                28       19 
Pitkäaikainen vieras pääoma                     600    557      582 
Lyhytaikainen vieras pääoma                     753    712      694 
                                              1 353  1 297    1 295 
Vastattavat yhteensä                          2 207  2 140    2 151 
 
                                                            Tammi- 
KONSERNIRAHOITUSLASKELMA                     Tammi-Syyskuu Joulukuu 
                                               2002   2001     2001 
milj.euroa 
Liiketoiminnan rahavirta 
Tilikauden tulos                               -106    -19        1 
Oikaisut: 
Poistot ja arvonalentumiset                     303    192      317 
Liiketoiminnan myynti                           -31             -61 
Käyttöomaisuuden ja osakkeiden 
myyntivoitot                                     -2     -4      -11 
Kulukirjaus GSM-verkon vuokravastuusta           77 
Laskennallisten verojen muutos                  -61    -16      -24 
Muut oikaisut                                   -15     29       30 
                                                165    182      252 
 
Käyttöpääoman muutos ja muut erät                41     -9       50 
 
Liiketoiminnan rahavirta                        206    173      302 
 
Invenstointien rahavirta 
Investoinnit käyttöomaisuuteen                 -188   -272     -373 
Käyttöomaisuuden myynti                           4              29 
Investoinnit osakkeisiin                         -5     -5      -44 
Osakkeiden ja liiketoiminnan myynti              33     14       78 
Muut sijoitukset                                 -2    -38      -55 
Investointien rahavirta                        -158   -301     -365 
 
Rahavirta investointien jälkeen                  48   -128      -63 
 
Rahoituksen rahavirta 
Pitkäaikaisten lainojen muutos                  -38    126      155 
Lyhytaikaisten lainojen muutos                  -30     63      -14 
Maksetut osingot                                 -4    -14      -14 
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Omien osakkeiden myynti                                           8 
Rahoituksen rahavirta                           -72    175      135 
 
Rahavarojen muutos                              -24     47       72 
 
Rahavarat tilikauden alussa                     104     32       32 
Rahavarat tilikauden lopussa                     80     79      104 
Rahavarojen muutos                              -24     47       72 
 
                                                             Tammi- 
                               Heinä-Syyskuu Tammi-Syyskuu Joulukuu 
                                 2002   2001   2002   2001     2001 
TUNNUSLUVUT 
Tulos/osake, (euroa)            -0,36  -0,04  -0,80  -0,15     0,01 
Oma pääoma/osake, (euroa)       ..       ..    4,89   5,57     5,67 
Bruttoinvestoinnit 
käyttöomaisuuteen                  50    111    188    272      373 
Bruttoinvestoinnit 
% liikevaihdosta                 12,9   28,5   16,0   25,8     26,0 
Osakkeiden hankinnat *)             5     21     11    199      242 
*) Saksan v. 2002 osakevaihto  
   netotettu 
Henkilöstö keskimäärin          ..       ..   8 531  7 548    7 783 
 
VASTUUT 
Kiinnitykset 
Omasta puolesta                                  70     72       68 
Muiden puolesta                                   0      0 
Vakuudeksi annetut talletukset                   19     21       38 
Annetut takaukset 
Osakkuusyritysten puolesta                               4 
Muiden puolesta                                  11      0        1 
Leasingvastuut                                   74    100       91 
Takaisinostovastuut                               5      6        6 
Vuokraus-/takaisinvuokraussopimuksen 
vastuu (ns. QTE-järjestely)                     206    222      230 
Muut vastuut                                     79     21       46 
Vastuut yhteensä                                464    446      480 
 
Konsernin ulkopuoliset GSM- ja data- 
verkon vuokrasopimusvastuut 
30.9.2002 olivat noin 133 milj.euroa 
(191 milj. euroa vuoden 2001 lopussa). 
Kyseisten GSM-verkon rahoitussopimusten  
tulevia lunastuksia varten taseeseen 
on muidostettu pakollinen varaus, joka 
kattaa em. vuokrasopimusvastuusta 77  
miljoonaa euroa. 
 
JOHDANNAISSOPIMUKSET 
Nimellisarvo 
Valuuttatermiinisopimukset                        6      5        6 
Koron- ja valuutanvaihtosopimukset                8      8        8 
Käypä arvo 
Valuuttatermiinisopimukset                        0      0        0 
Koron- ja valuutanvaihtosopimukset                0      0        0 
 
KONSERNIN OIKAISTUT AVAINLUVUT  Heinä-Syyskuu Tammi-Syyskuu   Vuosi 
(ilman kertaluonteisia eriä)     2002   2001   2002   2001     2001 
Milj. euroa 
Liikevaihto                       388    389   1178   1053     1439 
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Käyttökate                         84     90    255    235      331 
Käyttökate -%                    21,7   23,2   21,6   22,3     23,0 
Liikevoitto                         6     21     23     54       74 
Liikevoitto -%                    1,6    5,4    2,0    5,1      5,1 
Tulos ennen satunnaisia eriä       -7      4    -19      6       12 
 
Oikaistut avainluvut on laskettu 
ilman seuraavia kertaaluonteisia 
eriä: 
Myyntivoitot                       44      1     44     11       97 
Kilpailuneuvoston seuraamusmaksu                        -4       -4 
Kulukirjaus GSM-verkon 
vuokravastuusta                   -77           -77 
GSM-verkon alaskirjaukset         -12     -3    -51     -8      -46 
Citypuhelin- ja merikaapeli- 
verkkojen alaskirjaukset                  -3     -6     -3       -5 
Muut kotimaan kertapoistot         -4            -4 
Mäkitorppa GmbH:n alasajokulut                  -10 
Muut Saksan alaskirjaukset                       -6              -8 
Yhteensä kertaluonteiset erät     -49     -5   -110     -4       34 
Vaikutus käyttökatteeseen         -33      1    -40      7       93 
Vaikutus liikevoittoon            -49     -5   -110     -4       34 
Vaikutus tulokseen ennen  
satunnaiseriä                     -49     -5   -110     -4       34 
 
Konsernin liikevaihto, käyttökate ja liikevoitto liiketoiminta- 
alueittain (LTA) 1.1. - 30.9.2002  
milj. euroa 
 
Kiinteä verkko*)      Liikevaihto    Käyttökate       Liikevoitto 
                     1-9/02 1-9/01   1-9/02 1-9/01  1-9/02 1-9/01 
Palvelut                518              32             -5 
Verkko                  237             162            105 
LTA:n sisäinen myynti  -194 
Konsernikirjaukset 
 
Yhteensä                561    477      194    140      100    64 
 
*)Yomin IT-liiketoiminta ja Soonin turvaliiketoiminta sisältyy 
  kohtaan "Muut yhtiöt". Konsernin rakennemuutoksista johtuen  
  luvut eivät ole täysin vertailukelpoisia edellisvuoteen  
  verrattuna. 
 
Elisa Mobile          Liikevaihto    Käyttökate       Liikevoitto 
                     1-9/02 1-9/01  1-9/02  1-9/01  1-9/02 1-9/01 
Radiolinja (operaatto- 
ritoiminta)             525    513      77     151     -45     92 
Jakeluyhtiöt             44     46       3      -4       2     -8 
LTA:n sisäinen myynti   -15    -11 
Konsernikirjaukset                                     -29    -29 
 
Yhteensä                554    548      80     147     -72     55 
 
Saksa*)               Liikevaihto    Käyttökate       Liikevoitto 
                     1-9/02 1-9/01  1-9/02  1-9/01  1-9/02 1-9/01 
Carrier-liiketoiminta    84     31     -21     -11     -55    -22 
Mäkitorppa GmbH           2     10      -7     -10     -10    -11 
 
Yhteensä                 86     41     -28     -21     -65    -33 
 
*)Osuus Saksan osakkuusyritysten tuloksista:  
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  1-9/02 -4 MEUR ja 1-9/01 -16 MEUR 
 
Muut yhtiöt           Liikevaihto    Käyttökate       Liikevoitto 
                     1-9/02 1-9/01  1-9/02  1-9/01  1-9/02 1-9/01 
Comptel                  37     49      -2      17      -5     15 
Muut yhtiöt              31     10       2       0      -7     -1 
Konsernikirjaukset                      -2              -2 
 
Yhteensä                 68     59      -2      17     -14     14 
 
Konsernitoiminnot        26     13     -29     -41     -36    -50 
 
Konserni yhteensä      1178   1053     215     242     -87     50 
 
Liikevaihto, käyttökate ja liikevoitto liiketoiminta-alueittain  
(ilman kertaluonteisia eriä) 
 
Liiketoiminta-alue (LTA)  Liikevaihto   Käyttökate   Liikevoitto  
                           (oikaistu)    (oikaistu)    (oikaistu) 
                     1-9/02 1-9/01  1-9/02  1-9/01  1-9/02 1-9/01 
Kiinteä verkko          561    477     158     136      70     60 
Elisa Mobile            554    548     157     145      56     61 
Saksa                    86     41     -21     -25     -49    -37 
Muut toiminnat           94     72     -39     -21     -54    -30 
LTA:in välinen myynti  -117    -85 
 
Konserni yht.(oikaistu)1178   1053     255     235      23     54 
 
Rahoitustilanne 30.9.2002 
 
milj. euroa            30.9.2002 30.6.2002  31.3.2002   31.12.2001 
Pitkäaikaiset lainat 
  Joukkovelkakirjalainat     472       472        423          423 
  Lainat Eläkesäätiöiltä      83        83         83           83 
  Lainat rahoituslaitoksilta  38        38         68           64 
Yhteensä                     593       593        575          571 
Lyhytaikaiset lainat 
  Joukkovelkakirjalainat      52       152        154          153 
  Lainat rahoituslaitoksilta  34        34         23           23 
  Komittoitu luottolimiitti1) 40         0         50            0 
  Yritystodistukset2)        128       106        100          100 
  Muut                        50        59         60           14 
Yhteensä                     304       351        385          289 
Korolliset velat yhteensä    897       944        960          860 
 
Rahoitusarvopaperit            3         3          5            4 
Rahat ja pankkisaamiset       77        92        130          100 
Korolliset saamiset yhteensä  80        95        135          104 
 
Nettovelka3)                 817       850        825          756 
 
1) Komittoitu luottolimiitti on kuuden pankin kanssa tehty 170  
   miljoonan euron lainajärjestely, jota Elisa Communications Oyj 
   voi rullaavasti käyttää ennalta sovitulla hinnoittelulla.  
   Lainajärjestely on voimassa 23.11.2003 saakka. 
2) Elisa Communications Oyj:llä on kuuden pankin kanssa sovittu  
   yhteisohjelma yritystodistusten liikkeellelaskusta. Järjestely  
   ei ole komittoitu. Järjestelyn enimmäismäärä on 150 milj.  
   euroa. 
3) Nettovelka on korolliset velat vähennettynä korollisilla  
   saamisilla. 
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Rahoituksen  
tunnusluvut          30.9.2002   30.6.2002   31.3.2002  31.12.2001 
 
Gearing                  105 %       102 %        94 %        88 % 
Omavaraisuusaste          35 %        38 %        38 %        40 % 
 


